

תקשורת 19.10.11

אסטרטגיה יחסי ציבור

גלדיה

הארץ
www.haaretz.co.il

יום ראשון 21 באוקטובר 2011



אתם ח'נים
את זה
לילדים שלכם!

02-6515212
www.einatim.com

כתב עת איכותי, מיוחד, רב-תחומי לילדים

התעמלות בוקר
1. מה שיותר לחשוף את
הגוף, מאיאינסוף, צבטייבד
2. מה שמה הפגור של
לינומה וירקונה בחונסקוד
חשובות בענין

מתלוצץ עם מצביעיו

מפלס המים בו יורד בהתמדה ואין
לו יחסי ציבור טובים כמו לכנרת, אבל
ים המלח הוא אחד מ-28 המועמדים הסופיים
להיכלל ב"שבעת פלאי הטבע של העולם". מאות
מיליונים כבר הצביעו. האם בחירתו תבחר למקבלי
ההחלטות בישראל שהגיע הזמן לטפל בים החולה?



ים המלח. ראש הנקרה, עין גדי ושונית האלמוגים באילת נשרו בתהליך המיון

משה גלעד

יום שישי 11 בנובמבר בשעה 11:11 תינעל ההצבעה. כמה שעות לאחר מכן יוכרז בצירוף שבעת פלאי הטבע של העולם. כך יגיע לסיומו קמפיין מסקרן, שנומשך ארבע שנים. ים המלח הוא אחד מ-28 המועמדים הסופיים. הקרן השווייצרית שבה נהלת את תהליך ההצבעה הארוך אינה מפוסטת תוצאות ביניים, אבל ההערכות הן שיש לים המלח סיכויים לא רעים להיכלל בשכועיה הנכספת. מאות מיליונים כבר הצביעו ורבים עוד יעשו זאת בשכועות הקרובים. מיליארד מצביעים היתה המטרה שהציבו לעצמם המארגנים עם תחילתו של המסע.

כאשר וושבים בשעת אחד צדדניים מאוחדת על שפת ים המלח וצופים כמים המרוי לים, כנבישים הלבנים על הגדה, בהרים החשופים של מרזב יזווה, באוויר שמתנוודים רבים נפו אלו במשך אלפי שנים, קשה קצת לדמיין מיליארד מצביעים נמרצים, מסו, אינרנויות, ברזל וארגנט, שמקלורים באצבעות זריות הודעות טקסט ובחרים דווקא כמקום השליו המבודד הזה כאתר המבצע האהוב עליהם.

השיחה עם כמה מן המועמדים המרכזיים בנעשה סביב ים המלח רנע לפני הכרזת הזוכים מעלה מסקנה כפידה: הקמפיין הצליח, אבל מצב הים ממשיך להדרדר. עצם העלייה לשלב הגמר, הגורעות למצבו של ים המלח, ההכרה בחשיבותו וכיפיו נסמו, הפרסום לים והבקשה להצביע בשבילו מופיעים כמעט ככל פעילות של משרד התיירות בשנתיים האחרונות.

שר התיירות טנאש מיסלניקוב וראש הממשלה בנימין נתניהו נדהמו באופן אישי לקמפיין והביעו מחויבות אליו. עם זאת, מצב הים הורע במשך התקופה הזאת באופן משמעותי. קצב ירידת המפלס של ים המלח בשנים האחרונות הוא יותר ממטר בשנה. מאז החל הקמפיין לבחירתו בפלא עולמי איבד מפלס הים בחמישה מטרים והמקום הנמוך בעולם נמוך הרבה יותר. באגן הדרומי של הים, זה סמוך למפעלי ים המלח, הבעיה הפוכה – מפלס המים בבריכות מול המלונות עלה ומאיים להציף את אחד ממקודות הפרנסה העיקריים באזור. רגע לאחר שהדליק בשכוע טעבר במרומי מגדל עזריאלי בתל אביב שיען סמונה את הדיקות והשגיות עד לסיום ההצבעה אבר מיסלניקוב שהקמפיין יצר בעולם מציב של מדינת ישראל כמדינה נהימטית. התרמית הישראלית, כפי שהיא עולה מן ההקשר של ים המלח נכונה לרברו וחובבות. "ההצלחה של הקמפיין מוכיחה עד כמה חשוב לטפח את מצבו של ים המלח. אפשר רק לשער איך הצלחה הייתה לנו אם המצב של הים היה טוב יותר. אם נזכה אין לי ספק שיקומו הרבה אבות להצלחה הזאת. אם לא נזכנס לשכועיה כנראה לא עשינו מספיק, אבל אני לא חושש מן המצב הזה".

גורה ברני משמשת כבר כמה שנים כיועצת משרד התיירות לנושא בחירתו של ים המלח. ברנר, המתגוררת בירושלים, היתה בין הראשונים שהציעו לפני ארבע שנים את מועמדותו של ים המלח לתחרות. השיתה אתה מתקיימת במיקום שנושא את השם הסמלי "הצ'אנס האחרון", מנרק דרכים. בין קיבוץ אלמוג ליריחו, לא הרחק מן הקצה הצפוני של ים המלח. כבר בתחילת השיחה מוסכת ברנר בכתפיה, מסרבת לקחת לעצמה קרדיט וזקפת את הצלחת הקמפיין לשתופיה במועצה האזורית מגילות וכמשרדי הממשלה.

"ראינו את חוכייה של פטרה בקמפיין הקודם של הקרן, שחכריו על שכעת פלאי הטבע מעשה ירי ארסי, הוא אומרת. "כיוון שהצינו למשור תשלומת לכ לים המלח כיעד תיירות הגשנו את המועמדות. הצי מן הפרנסה של האזור הזה מבוססת על תיירות ואי אפשר להגשים בתשיבות של קידום הים כיעד מושך. הוא או עור אתרים ישראלים שניסו להצטרף וראש הנקרה, עין גדי ושונית האלמוגים באילת). אבל הם נשרו בתהליך המיון. רוב התגובות הראשונות אמרו שאין לנו סיכוי. בתחילת הדרך היו יותר מ-400 אתרים מועמדים ברחבי העולם, חלקם מפורסמים מאוד. כיום נותרו רק 28 ואנחנו ביניהם. הגענו לשלב הגמר וזאת כבר הצלחה גדולה. זאת המטרות הברורות היתה להגיע למצב שבו אנחנו ניצבים היום – מחויבות של הממשלה לים המלח כאל מקום שבדאי חשוב להציל. סך הכול הזאת התוצאות של ההצבעה שיפורסמו בצירוף קצת שחות השוכות. מבחינתי, ההצבעה כממשלת היתה חשובה יותר. זה נתפח מעניין של מועצת מגילות הקמטה, שגרים בה אלף אנשים, למשהו שעומד בראש סדר עדיפויות לאומי".

עם ירדן והפלסטינים

רגע המבחן הראשון היה שיתופם של הירדנים והפלסטינים בקמפיין. ברנר ובר השווייצרי, הונה הערוץ של בחירת שבעת פלאי תבל והעומד בראש הקרן שמנהלת את הבחירה, בא בנובמבר 2008 לביקור בישראל, הצטלם על גדת ים המלח, נפגש עם הנ ש'א שמעון פרס ובראיון ל"הארץ" שהתקיים בעין גדי המהיר חד משמעית שהוא רואה חשיבות גדולה למועמדות של הים. ובר הציב תנאי בורר לשילוב בתהליך: מועמדות משותפת לישראל, ירדן והרשות הפלסטינית. מאמץ גדול של אנשי הדרן, אנשי משרדו הרוץ והתיירות, לשתב: בנסיא ונכונות ופתיות של מררכו והמן ראש המועצה האזורית מגילות לשיחוף המפולה היה, שעל מניו כעיית מקודת מכשו המועצה האזורית מגי לוח שהגישה את המועמדות הראשונה שוכנת בצפון ים המלח מעבר לקר הירוק) הוביל המשך בעמ' 6



הכיתוב: שויל סלון

